f. 39r Indictione XV mense aprilis die VI.
In presentia mei notarii et testium etc. Iacobus filius olim Nutii(a) Nicolai Pauli Iohannis Guilielmi de
Bulgaminis de regione Columpne, qui iuravit etc. cum consensu et voluntate domine Caterine matris sue
uxoris dicti olim Nutii patris sui, presentis et consensientis, que renumptiavit omni suo iuri dotis etc. et
specialiter auxilio Velleiani senatus etc. sponte obligavit et in pignus posuit Colutie Otabiani de regione
Ripe, presenti et recipienti pro se et vice et nomine domine Andree filie sue et ad ipsius opus et utilitatem,
idest unam suam domum sive palatium ipsius terrineum et solaratum, cum salis cameris, puteo, stabulo et
omnibus suis usibus etc. positum in regione Columpne in platea Sancte Marie Rotunde, inter hos fines, ab
uno latere tenent heredes olim Iohannis Stephani, ab alio Tutius Thomarotii, ante platea, retro sunt termini
antiqui. Item unum aliud palatium ipsius, situm in dicta regione, inter hos fines, ab uno latere tenet dominus
Matheus magistri Iohannis,

f. 39v ab alio Anthonius merciarius, ante est via publica cum omnibus suis usibus etc. et generaliter omnia alia
bona dicti Iacobi mobilia et inmobilia presentia et futura que nunc habet et in futurum aquisiverit dum hoc
pignus et obligatio durabunt et matrimonium inter eos. Hoc autem pignus et que dicta sunt fecit dictus
Iacobus eisdem Cole, presenti et stipulanti ut supra, et mihi notario ut publice persone, presenti et stipulanti
vice et nomine dicte domine Andree, pro dote et nomine dotis dicte domine Andree ducentorum sessaginta
sex florenorum auri et duas tertias partes alterius floreni auri, de quibus dictus Iacobus confessus fuit in
veritate recongnovit se recepisse et habuisse C florenos auri tempore facte fidantie inter eos, residuum autem
presentialiter recepisse, de quibus etc. et renumptiavit etc. insuper autem dictus Iacobus(b) sub pactis et
tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingant prefatam dominam(c) Andream premori dicto Iacobo
futuro viro suo sine filiis

f. 40r ex eis communiter natis, tunc et in dicto casu promisit dictus Iacobus eidem Cole, presenti et stipulanti ut
supra, ipsam dotem, videlicet dictos IIcLXVI florenos auri infra dimidii anni spatium redere et restituere in
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pecunia numerata ipsi Cole, si tunc visserit, alios cui ipse commiserit vel lex dederit, si vero cum filiis tunc
dictus Iacobus ipsam dotem habeat ad usufructum toto tempore vite sue, post eius vero mortem dicta dox ad
dictos communes filios libere revertatur; si vero contingant ipsum Iacobum premori dicte domine Andree(d)

sue uxori, iam arrate et non transducte, tam cum filiis quam sine filiis ex eorum matrimonio legitime
procreatis, tum et in dicto casu(e) promisit voluit dictus Iacobus per heredes et sucessores suos ipsam dotem,
videlicet dictos ducentos LXVI florenos auri et duos tertios, ipsi Cole et ipsi domine Andree, infra dictum
spatium dicti dimidii anni redi et restitui in pecunia numerata et florenis de auro et non in alia specie seu re;

f. 40v in superfluo autem dicti pignoris dictus Iacobus in dictis suis bonis, cum consensu dicte domine Catherine
matris sue, donavit propter numptias dicto Colutie, presenti et stipulanti ut supra et mihi notario recipienti ut
supra CXXXIII florenos auri sub pactis et tenoribus consuetis in Urbe, videlicet quod si contingat ipsum
Iacobum premori dicte domine Andree uxori sue cum filiis ex eis communiter natis, tunc et in dicto casu
dicta domina Andrea ipsam donationem habeat ad usufructum toto tempore vite sue, post eius vero mortem
dicta donatio et eius proprietas ad dictos communes filios libere revertatur; si vero contingat ipsum Iacobum
premori dicte domine Andree sue uxori sine filiis, tunc in dicto casu dicta domina Andrea habeat ipsam
donationem(f) ad proprietatem ad faciendum de ea quicquid sibi perpetuo placuerit, quia sic actum et
convetum estitit inter ipsas

f. 41r partes et promisit dictus Iacobus dicto Cole, presenti et legitime stipulanti ut supra, quod dicta bona superius
obligata sunt ipsius Iacobi obligantis et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone,
universitati seu loco sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione cum
dampnis expensis et interesse etc. et ad hec ad istantiam et petitionem dicti Iacobi obligantis penes dictum
Colam, presentem et stipulantem ut supra et me notarium ut supra, Petrus Iohannis Parisii, Cecchus Cole
Macthei de regione Campimartis et Paulus Bucciarelli de regione Pontis, quilibet ipsorum in solidum, sponte
fideiusserunt in casu evictionis predicte, pro quibus omnibus et singulis observandis dictus Iacobus et dicti
fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt omnia ipsorum bona etc. et renumptiaverunt etc. et si, ut dictum
est, hec omnia servata fuerint tunc hec carta sit vacua

f. 41v et nullius valoris, alioquin liceat ipsi Cole, ipsi domine Andree et heredibus et sucessoribus ipsorum ipsa
bona dicti Iacobi superius obligata libere capere intrare tenere possidere etc. donec eidem domine seu dicto
Cole aut heredibus et sucessoribus ipsorum fuerit(g) integre persoluta, pro quibus omnibus et singulis
observandis dictus Iacobus et dicti fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt bona ipsorum etc. et
renumptiaverunt etc. presente et in hiis omnibus et singulis consensiente Paulo Bucciarelli de regione Pontis
et renumptiavit et refutavit omnia et singula iura sibi competentia nunc et in futurum competitura(h) in dictis
domibus obligatis seu aliqua ipsarum quomodocumque qualitercumque et quovis colore quesito usque in
presentem diem. Hunc autem consensum fecit pro eo quod confessus est se recepisse et habuisse a dicto
Iacobo CXXXIII florenos auri et duos tertios in quibus dictus Iacobus et certi sui fideiussores eidem Paulo
tenebantur vigore depositi scripti manu **** publici notarii etc.
(a) Depennato “Pau”   (b) Depennato “propter numptias donavit” poiché anticipa erroneamente il formulario riportato nella successiva
espressione che inizia dal f. 40v   (c) Depennato “Catherina”   (d) Depennato “C”   (e) Presumibilmente omesso “et”   (f) Depennato “p”
(g) Depennato “eidem”   (h) P “competititura”.

32. 1377, aprile 6
Coluzia di Ottaviano del rione Ripa rilascia una quietanza a Giacomo de Bulgaminis, principale debitore, ed
al garante Pietro di Giovanni Parisii del rione Campomarzio, presente anche a nome del fratello Nuzio, in
seguito al rimborso di un deposito di 100 fiorini d’oro rogato dal notaio Paolo de Seromanis.
La somma, secondo la clausola prevista nell’atto di deposito, é stata detratta dall’importo della dote di
Andrea, figlia di Coluzia, futura sposa di Giacomo.

f. 42r Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. prenominati Colutia Otabiani de regione Ripe sponte ex certa scientia
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit dicto Iacobo et Petro Iohannis Parisii
de regione Campimartis, presentibus et recipientibus pro sese ipsis et vice et nomine Nutii Parisii fratis ipsius
Petri, et mihi notario ut publice persone recipienti pro ipso, idest omnia iura et actiones etc. que et quas habet
contra ipsos et quemlibet ipsorum et bona ipsorum, pretestu et occasione C florenorum auri in quibus dictus
Iacobus, ut principalis debitor, et prefati Petrutius et Nutius, ut fideiussores ipsius, eidem Colutie tenebantur
vigore depositi continentis dictam quantitatem, scripti manu mei notarii. Hanc autem refutationem fecit
dictus Colutia dictis Iacobo et Petrutio, recipientibus ut supra, et mihi notario ut supra pro eo, quod confessus
fuit ipsos C florenos auri fuisse excomputatos in dote domine Andree, filie sue, uxoris dicti Iacobi, tradite
per ipsum Colam ipsi Iacobo, iuxta et secundum tenorem dicti depositi et sibi Cole de dicta dote et donatione
propter numptias fore bene cauto(a), de quibus etc. et renumptiavit etc.(b)
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(a) Depennato “pro”   (a) Il notaio, durante la scrittura del quaderno, ha omesso inizialmente per l’adesione della carta i ff. 41v e 42r,
che sono rimasti in bianco, ed ha continuato a scivere sul f. 42v: dopo aver annotato un terzo del foglio si é accorto dell’errore, ha
depennato l’intera scrittura ed ha ripreso l’annotazione, ripristinando la successione del formulario, all’inizio del f. 41v in
continuazione del doc. 32. Il formulario depennato ripete con qualche variante, quello che é stato tracritto di nuovo al f. 41v. Per
completezza riportiamo la parte depennata del f. 42v “et nullius valoris alioquin liceat ipsi Cole et ipsi domine Andree suisque
heredibus et sucessoribus ipsa bona superius obligata dicti Iacobi et quecumque alia bona ipsius Iacobi libere capere, intrare tenere
possidere etc. donec eidem domine de dictis dote et donatione fuerit integre persoluti, pro quibus etc. et renumptiavit etc.”.

33. 1377, aprile 6
Cola di Ottaviano del rione Ripa, con la garanzia del fratello Buzio e di Nuzio Bastardella dello stesso rione,
riceve in deposito da Giacomo di Nuzio di Cola de Bulgaminis la somma di 133 fiorini e un terzo d’oro da
utilizzare per gli ornamenti di Andrea, figlia dello stesso Cola, futura moglie di Giacomo.
Il depositante si impegna a spendere la somma entro il mese di maggio. Si conviene inoltre tra le parti che
Giacomo acquisterà, a sue spese, il manto secondo la consuetudine.

f. 43r Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus etc.
Dictus Cola Octabiani, ut principalis debitor, Butius Otabiani, eius frater, et Nutius Bastardella de regione
Ripe eius fideiussores, quilibet ipsorum in solidum, uno solvente ceteri liberentur, sponte confessi fuerunt
sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse, habere et tenere a supradicto Iacobo Nutii
Cole de Bulgaminis CXXXIII florenos auri et tertiam partem alterius floreni auri qui consumari et expendi
debent in guarniments et pro guarnimento supradicte domine Andree, filie ipsius Cole, uxoris dicti Iacobi,
quos dictus Cola tenere et salvos facere promisit omni suo periculo et fortuna, scilicet incendii etc. et ipsos
florenos expendere et in predictis guarnimentis hinc per totum mensem maii proxime futurum cum dampnis
etc. acto tamen quod dictus Iacobus faciat, de sua propria pecunia, amantamentum uti solito, pro quibus etc.
et renumptiaverunt etc.

34. 1377, aprile 6
Paolo Bucciarelli del rione Ponte rilascia una quietanza a Giacomo di Nuzio di Cola de Bulgaminis,
principale debitore presente per sè e per i suoi garanti Lorenzo de Seromanis, Nuzio Pariscii, Giovanni di
Nello e Giovanni di Cecco Panalfi de Bulgaminis, dopo il pagamento di un deposito di 100 fiorini che
integra la somma complessiva di 133 fiorini e due terzi d’oro sulla quale aveva già ricevuto un primo
acconto.

f. 43v Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Bucciarelli de regione Pontis ac die presente sponte
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit dicto Iacobo Nutii Cole de
Bulgaminis, presenti et recipienti pro se et vice et nomine Laurentii de Seromanis, Nutii Pariscii, Iohannis
Nelli et Iohannis Cecchi Panalfi de Bulgaminis, et mihi notario ut publice persone presenti et stipulanti pro
eis et eorum heredibus et sucessoribus et bonis ipsorum, idest omnia et singula iura omnesque actiones
iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria pignoratitias seu
mistas que et quas habet vel habere posset nunc et in futurum contra et adversus ipsum Iacobum, ut
principalem, et dictos Laurentium, Nutium, Iohannem Nelli et Iohannem Cecchi eius fideiussores et
quemlibet ipsorum, pretestu et occasione CXXXIII florenorum auri et duas tertias partes alterius floreni auri,

f. 44r in quibus prefati Iacobus, ut principalis debitor, et alii supra nominati, ut eius fidiussores, et quilibet ipsorum
eidem Paulo tenebantur vigore depositi continentis dictam quantitatem, scriptam manu publici notarii plus
vel minus prout in ipso deposito continetur. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dictus Paulus dicto
Iacobo, presenti et recipienti ut supra, fecit pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit ab ipso
Iacobo C florenos auri, residuuum totius dicte quantitatis confessus fuit se recepisse et habuisse, de quibus
CXXXIII florenis et duos tertios se bene quietum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod
dicta iura nulli alii persone universitati seu loca sunt vendita, data donata etc. et si contrarium appareret
voluit teneri de evictione, pro quibus omnibus et singulis observandis dictus Paulus dicto Iacobo obligavit
omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore
et in omni curia etc. et renumptiavit etc.

35. 1377, aprile 6
Giacomo di Nuzio di Cola de Bulgaminis, principale debitore, con la garanzia di Pietro di Giovanni Parisii
del rione Campomarzio, riceve in deposito da Paolo Bucciarelli del rione Ponte la somma di 25 fiorini d’oro
e promette di restituirla entro sei mesi una prima rata di 10 fiorini d’oro e il resto entro un anno.
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f. 44v Indictione, anno, mense et die predictis et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Prefatus Iacobus, ut principalis debitor, et Petrus Iohannis Parisii de
regione Campimartis, ut eius fideiussor, et quilibet ipsorum in solidum sponte confessi fuerunt et in veritate
recongnoverunt sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a Paulo
Bucciarelli de regione Pontis, presente deponente recipiente ac legitime stipulante pro se et suis heredibus et
sucessoribus etc. idest XXV florenos auri quos confessi fuerunt se recepisse et habuisse et penes se habere et
tenere, de quibus se bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc. quos XXV florenos
auri et depositum predictum tenere custodire et salvos facere promiserunt omni ipsorum resicum periculum
et fortunam, scilicet incendii furtii naufragii rapine exfortiamenti et cuiuslibet alterius casus fortune et ipsi
Paulo redere et restituere promisit,

f. 45r videlicet X florenos auri hinc ad sex menses proxime futuros, residuum vero hinc ad unum annum proxime
futurum cum dampnis expensis et interesse abinde in antea faciendis sive incurrendis(a), de quibus dampnis
expensis et interesse stare et credere voluerunt solo simplici sacramento ipsius Pauli etc. pro quibus omnibus
et singulis observandis dicti depositarii obligaverunt omnia ipsorum bona eidem Paulo presentia et futura etc.
et voluerunt pro predictis omnibus et singulis observandis posse cogi omni tempore et in omni curia etc.
renumptiaverunt ferriis, beneficio fori, epistule divi Adriani etc.
Actum in domo mei notarii infrascripti, sita in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Stephanello de
Seromanis, Ceccho Cafaro, Ceccho Nicolai Marronis et Sabba de Seromanis de regione Pinee ad hec vocatis
et rogatis.
(a) Depennato “pro”.

36. 1377, aprile 26
Il nobile Lello Maddaleno del rione Pigna, a nome della figlia Caterina, e il nobile Giovanni di Pietro de
Cerronibus del rione Monti stipulano un patto di fidanzamento: Lello promette di concedere in moglie la
figlia Caterina con la dote e gli ornamenti di 550 fiorini d’oro, dei quali 366 fiorini e due terzi d’oro per la
dote e 183 e un terzo d’oro per gli ornamenti, e con altri oggetti preziosi stabiliti tra le due parti; Giovanni
promette, a sua volta, di sposare Caterina entro il prossimo mese di settembre, prolungando o abbreviando il
termine secondo la volontà dei contraenti.
In caso di inadempienza le parti si sottopongono ad una pena pecuniaria di 500 fiorini d’oro e per
l’osservanza dei patti si scambiano il bacio della pace.

f. 45v Indictione XV mense aprilis die XXVI.
In presentia Butii Pauli Butii Angeli et mei notariorum et testium etc. Hec sunt sponsalia, fidantie et pacta
matrimonialia habita et solempni ac legitima stipulatione interveniente inter nobiles viros Lellum
Madalenum de regione Pinee pro Catherina filia sua, ex una parte, et Iohannem Petri de Cerronibus de
regione Montium, ex parte altera, videlicet quod dictus Lellus promisit et convenit dicto Iohanni dare et
tradere in suam uxorem legitimam dictam Catherinam, filiam suam, cum dote et guarnimentis VcL
florenorum auri, videlicet IIIcLXVI florenorum et duorum tertiorum alterius floreni pro dicta dote et
CLXXXIII florenorum auri et unius tertii alterius floreni pro guarnimentis predictis et cum aliis iocalibus et
rebus conventis inter ipsas partes promictentes etiam dictus Lellus dicto Iohanni, presenti et stipulanti, se
facturum et curaturum quod dicta Catherina filia eius accipiat ipsum Iohannem in suum virum legitimum, ut
predictum est, cui etiam Iohanni promisit dictus Lellus dare et solvere dotem et guarnimenta, alia iocalia et
res predictas; et versa vice dictus Iohannes promisit dicto Lello, pro se et dicte filie sue stipulante, prefatam
Catherinam filiam ipsius Lelli accipere in suam uxorem legitimam cum dote guarnimentis, aliis iocalibus et
rebus predictis, que omnia et singula supradicta et parentelam ipsam dicte partes ad invicem promiserunt
adimplere et ad effectum ducere hinc per totum mensem

f. 46r septembris proxime futurum, prorogando et abreviando dictum terminum prout de ipsarum partium voluntate
precedet, promictentes dicte partes ad alterutrum predicta observare et contra non facere vel venire sub
obligatione omnium bonorum ipsarum partium et pena Vc florenorum auri stipulata pro medietate etc. et pro
observatione predictorum dicte partes dederunt ad invicem osculum oris nomine iuraverunt etc.